HanmeHOoBaHUe KOMNeTeHUUU

3D MoaenupoBaHue KOMNbIOTEPHbIX UMP -
KOHMopBI

ArpoHomus - FOHMOpBI
AoMuHUcTpupoBaHue otens — KOH1opbl

ApxuTtekTypHasa obpaboTka kamHs - KOHMopbI
Beb6-am3anH n paspabotka - KOHMopbI

BeTtepuHapus - KOHnopbI
Buageonponssoactso - KOHMOpSI
BuayanbHbln MepyeHgan3uHr - KOHMopsl

Bbineyka oCceTUHCKUX NMNPOros. - |‘OHI/IOpr

"eonesns - KOHMOpBI

"padmnyecknn ansamH - KOHMOPBI
[AunsanH nHTepbepa - KOHnops!
HowkonbHoe BocnuTaHme - KOHMopbI

3Bykopexuccypa - KOHmopsbl
N3rotoBneHne npotoTmnos - KOHMOoPDI

HanmeHoBaHue komneTteHuum (WSI)
PD1 3D Digital Game Art

R92J Agronomy
E57J Hotel receptioning

8J Architectural Stonemasonry
17J Web Design and Development

R56J Veterinary
R1J Filmmaking

44] Visual Merchandising / Window
Dressing

R14J Ossetian Pies Baking

R60J Surveying

40J Graphic Design Technology
57J Interior Design

R4J Preschool Education

R26J Sound Engineering
45J Prototype Modelling

Bo3pacTtHblie rpynnbl
14-16

10-12, 12-14, 14-16
14-16

14-16

14-16

10-14, 14-16

14-16

14-16

14-16

14-16

14-16

14-16

14-16
12-14,14-16



NH)XeHepust KoCMUYECKMUX cUCTeM - KOHMOPBI
NHxxeHepHbin agn3anH CAD - KOHuopbI

NHTepHeT mapkeTuHr - KOHMopbI
NHTepHeT Belen - KOHMOpSI
NHopmaunoHHble kabenbHble ceTu - KOHMOpBbI

NT-peweHns ansa busHeca Ha nnatgopme "1C:
Mpeanpuatune 8" - KOHMoOPbLI

KupnnyHag knagka - KOHmopbl

KomaHagHas paboTta Ha npon3BoACTBE -
FOHWopbI

KoHautepckoe aeno - KOHnopb!
KpoBenbHble paboTkl No metanny - KOHMopsbI

Ky3oBHOM peMOHT - KOHMOpbI

JTabopaTopHbI MEAULMHCKUIA aHann3 -
FOHMOPpBI

JTabopaTopHbI XMMUYeCcKnin aHanus - KOH1opbl

JTazepHble TexHonornm - KOHMOpBI
JTaHgwadTHbIM an3anH - KOHMOpSI

R54J Space Systems
5J Mechanical Engineering CAD

T10J Internet of things
R23J Internet of things
2J Information Network Cabling

R71J IT Software Solutions for Business
on the “1C:Enterprise 8” platform

20J Bricklaying
3J Manufacturing Team Challenge

32J Patisserie and Confectionery
E49 WSE Roofing

13J Autobody Repair
R2J Medical Tests services

R6J Chemical Analysis Service

R47J Laser Technology
37J Landscape Gardening

10-12, 12-14, 14-16
12-14, 14-16

14-16

14-16

14-16

14-16

14-16

12-16

14-16
12-16

12-14, 14-16
14-16

14-16

12-16
14-16



MaructpanbHble NMHUK cBA3N. CTPOUTENBCTBO
n akcnnyartauusa BOJIM - KOHWopsb!

ManspHble 1 aekopaTuBHble paboTbl - KOHMOPBI

MalunHHoe oby4veHne n 6onblune AaHHbIE -
KOHMopBI

MeaguunHckas onTtuka - KOHMopb!
MeanumHckum n coumnanbHbin yxon - KOHnopbl

MexaTpoHuka — KOHmopbl
MobunbHas poboToTexHuka - KOHMOopbI

HepaspywatoLwmmn KoHTposib - KOHMOpSI

O6nunuyoska nnnTkon - KOHMOpHI
O6paboTka nuctoBoro metanna - KOHMopsl

O6cnyxmBaHne aBMaLNOHHON TEXHUKM -
FOHWopbI

Okpacka aBTomo6uns - KOHMopbI
OpraHu3aums 3KCKYPCUOHHbIX ycnyr - KOHMopbI

R81J Trunk communication lines.
Cjnstruction and operation of the FOCL

22J Painting and Decorating
F5J Machine learning and big data

R3J Optical Eyecare
41J Health and Social Care

4J Mechatronics
23J Mobile Robotics

R96 Nondestructive inspection

12J Wall and Floor Tiling
W46J Sheet Metal Technology

14J Aircraft Maintenance

36J Car Painting
R58J Organization of excursion service

14-16

14-16

14-16

14-16
14-16

14-16
12-14, 14-16

12-16
14-16

14-16

14-16
14-16



Maprkmaxepckoe UCKYcCTBO - KOHMOPSI
Monurpaduyeckne TexHonorum - KOHMops.I

[MnoTHuuKoe aeno - KOHMopsI
MoBapckoe geno - KOHMopbI
MonnmexaHuka n aBTomaTtmsaumsa - KOHnopbl

[MpaBooxpaHuTenbHasn OeATENbHOCTb
(Monuuencknn) - KOHKOPDI

[MpeanpnHumaTensCcTBO - KOHMOPSI
[MpenogaBaHue B MnagLwmx knaccax - KOH1opbl
[MpenogaBaHne My3biku B LWKOSE - KOHMOPDI
[MporpammHble pewleHuns ona busHeca -

FOHMOPpBI

MpounsBoacTBeHHas cbopka n3nenun
aBMaLMOHHOWN TEXHUKN - KOHMOPbI

Mpounssoacteo mebenu - KOHMopbI

29J Hairdressing
11J Print Media Technology

26J Carpentry
34J Cooking
1J Polymechanics and Automation

T11J Law enforcement (police officer)

R11J Entrepreneurship

R21J Primary School Teaching

R57 Music Teaching

9J IT Software Solutions for Business

R49J Aircraft Assembly

24J Cabinetmaking

14-16
14-16
14-16
12-14, 14-16
14-16

14-16

14-16

14-16

14-16

12-14, 14-16

14-16

14-16



[MpombilwneHHasa aBToMmaTuka - KOHMopsl
[MpomMblwneHHaa poboToTexHuKa - KOHMopsbI
[MpoMbILWNeHHbIN An3anH - KOHKOopSI

PaspaboTka BupTyanbHOM 1 4OMNOSTHEHHON
peanbHOCTU - KOHMOPBI

PaspaboTka KOMMNbIOTEPHbIX UrP U
MyNbTUMELUNHbIX NPUNoXeHun - KOHMopbI

PaspaboTka MOOUIbHbLIX NPUOXEHNIA -
FOHMopbI

PaspaboTka pelueHnr ¢ Cnonb3oBaHNEM
6rok4yernH TexHonormnn - KOHMopsb!

PeBepCcuBHbIN NHXUHUPUHT - KOHWOPDI

PekpyTep - FOHMOpBI

PeMOHT n obcnyxunBaHune nerkoBbIixX
aBToMobunen - KOHMopbl

PectopaHHbIn cepBuc - KOHnopb!

19J Industrial Control
R46J Industrial robotics
R42J Industrial Design Technology

F3J Virtual and augmented reality
(VR/AR)

R89 Video Games and Multimedia
Applications Development

F6J Mobile application development

F4 Blockchain Technology

R22J Reverse Engineering

R91J Recruiter
33J Automobile Technology

35J Restaurant Service

14-16

12-14, 14-16

14-16

14-16

14-16

14-16

14-16
12-14, 14-16

14-16



CaHTexHuka n otonsieHme - KOHmnopsl
CBapo4Hble TexHonormn - KOHnopbl
CepBuc Ha Bo3ayLLIHOM TpaHcnopTe - KOHMopbI

CeTeBoe M CUCTEMHOE aiMUHUCTPUPOBAHME -
FOHWopbI

CnacatenbHble paboTbl - KOHMOpHLI

Cyxoe CTpouTENbLCTBO M LUTYKATypHble paboTbl -
KOHMopBI

TexHonornm nHopmMmaLMOHHOro
mogenupoBaHus BIM - KOHMoOpbI

TexHonornm KomMnoanTos - KOHWOPbI

TexHonornn moapl - KOHMOPpbLI
TokapHble paboTbl Ha ctaHkax ¢ YlY - KOHnopbl

Typuam - FOHMOpHbI
YnpasneHne TIOKOMOTUBOM - KOHMOPpbI

dapmaueBTurka - KOHMopbI

15J Plumbing and Heating

10J Welding

R16J Service in Air Transport

39Y IT Network Systems Administration
R10J Rescue Service

21J Plastering and Drywall Systems
T33 Building Information Modeling
R68J Composite Machining

31J Fashion Technology
6J CNC Turning

R9J Tourism
R67J Train Driving

R35J Pharmaceutics

12-16

14-16

14-16

11-14, 14-16

11-14, 14-16

14-16

14-16

12-14, 14-16
14-16

14-16
14-16

14-16



dusnyeckas KyrnbTypa, CnopT N PUTHEC -
FOHMOoPpbI

dnopuctuka - KOHMOPSI
doTorpadms - KOHMops!

dpesepHble paboTbl Ha cTaHkax ¢ YllY -
FOHWopbI

XneboneyeHne - KOHMOPbLI

XonogurbHasi TEXHUKA U CUCTEMBI
KOHOMUNOHNPOBAHUA - |'OHVIOpr

kcnnyataumsa 6ecnnnoTHbIX aBUaLMOHHbIX
cuctem - KOHmopsI

OINEeKTPOMOHTax - KOHMopbI
OneKTpoHMKa - KOHMOpHI
JcTeTnyeckasa kocmeTtonorns- KOH1opsbl

KOBenupHoe aeno - KOHnopb!

D1J Physical Education, Sports and
Fitness

28J Floristry
R25J Photography
7J CNC Milling

47J Bakery
38J Refrigeration and Air Conditioning

F1J UAV Operation

18J Electrical Installations
16J Electronics
30J Beauty Therapy

27J Jewellery

14-16
14-16
14-16
14-16

14-16
14-16

12-14, 14-16
12-14, 14-16

12-14, 14-16
14-16

14-16



